ỦY BAN NHÂN DÂN

ĐẶC KHU LÝ SƠN

Số:             /UBND

V/v chủ trương thực hiện lập Quy

hoạch xây dựng chi tiết tỷ lệ 1/500

để tổ chức thực hiện đấu giá quyền

sử dụng đất dọc tuyến đường cơ

động Đông Nam đặc khu Lý Sơn

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Lý Sơn, ngày      tháng 11 năm 2025

Kính gửi: Phòng Kinh tế

Thực hiện Thông báo Kết luận số 47-TB/ĐU ngày 11/11/2025 của Ban

Thường vụ Đảng ủy đặc khu tại cuộc họp ngày 11/11/2025;

Trên cơ sở đề xuất của Phòng Kinh tế tại Tờ trình số 82/TTr-PKT ngày

24/10/2025 về việc chủ trương thực hiện lập Quy hoạch xây dựng chi tiết tỷ lệ

1/500 để tổ chức thực hiện đấu giá quyền sử dụng đất dọc tuyến đường cơ động

Đông Nam đặc khu Lý Sơn; Chủ tịch UBND đặc khu có ý kiến như sau:

 1. Thống nhất chủ trương thực hiện lập Quy hoạch xây dựng chi tiết tỷ lệ

1/500 để tổ chức thực hiện đấu giá quyền sử dụng đất dọc tuyến đường cơ động

Đông Nam đặc khu Lý Sơn; cụ thể:

- Vị trí lập quy hoạch: Tuyến đường cơ động Đông Nam, từ Chùa Âm Hồn

đến cầu vượt thôn Tây An Vĩnh.

- Diện tích dự kiến: khoảng 2,2ha (sẽ xác định cụ thể trong bước khảo sát,

nhiệm vụ quy hoạch).

- Chức năng sử dụng đất: Đất ở kết hợp dịch vụ thương mại, hạ tầng kỹ thuật

và cây xanh.

- Tổng kinh phí khái toán: 461.855.000 đồng (sẽ chuẩn xác trong quá trình

thẩm định, phê duyệt).

- Nguồn vốn: Ngân sách đặc khu Lý Sơn.

    2. Giao Phòng Kinh tế đặc khu chịu trách nhiệm về nội dung công việc thực

hiện; khẩn trương phối hợp với các đơn vị liên quan triển khai thực hiện nhiệm vụ

được giao. Đồng thời, tham mưu UBND đặc khu phân bổ kinh phí để tổ chức thực

hiện theo đúng quy định.

Yêu cầu Phòng Kinh tế đặc khu khẩn trương thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Thường trực Đảng ủy đặc khu (báo cáo);

- CT, các PCT UBND đặc khu;

- VP: CVP, PCVP, CV;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Huy

		2025-11-18T09:28:49+0700
	Nguyễn Văn Huy

		2025-11-18T09:35:21+0700

		2025-11-18T09:35:21+0700

		2025-11-18T09:35:21+0700